Eleuo: uide Icuo.

Eligere uide Deligere.

Elogium est testificatio de aliquo: siue uituperationis: siue honoris causa. Vituperationis: ut Quint. Non est Iudices q; putetis ideo nullum adies. Etum ad exhaerationem iuuenis elogii: ga de scelere constaret. honoris cā ut. M. Tullius: Q uid elogia sepulchror̄. Pro simplici quoq; sentē siæ suæ testificatio legitur. Cicero: Solonis quidem sapientis elogium est: quo se negat suam mortem dolore aīcor̄ & lachrymis uacare.

Ellum uide eccum.

Emeritus: uide Mereor.

Emigrare uide Commigrare.

En: uide ecce:

Eo magis: uide hoc magis.

Epulæ: uide Dapes.

Ergo atq; igit̄ breuioribus adhibet̄ cōclusiōibus. Quare quāobrē. qua propter maioribus: nisi ita dicas Nestio quare sic loqueris. intelligo quā obrem sic facias.

Ere publica est: id est pro republica est.

Erepublica dicendū est: ut in oratore Cicero testatur: non ex rep. tollitur

enim.x.sicut in omnibus fit fere:quæ ab .R. incipiunt.ut E regiōe.id est ex opposito:uel ex aduerso atq; contrario.Non ex regione.E re mea. E te tua.e re nostra.Similiter e dignitate.ex utilitate.ex usu.p eo qd eset pro dignitate:uel ad dignitatem:utilitatem:uel usum.Cicero:ex tua ac recip.dignitate facies. Erenibus laborabat Cicero inquit:hoc est morbum in renibus patiebatur.

Eripio quoties habet cum accusatio datuum:fere in malam partem accipitur:Vt eripuisti mihi omnes beneiuendi facultates.Q uoties uero ablatium cum præpositione A uel ab:sive abs.plerunq; in bonam:ut Eripuisti me a periculo.Interdum i malam:nt eripuisti a me filiam:differt autem a. Præripio : qui enim aliquid alreri eripit: potest id non i su os usus eripere.Vt eripuit illi uitam.Q ui uero præripit:in suos proprie usus capit.Neq; præpositio illa antecessionem tēporis declarat.Nō nū q significat ante capere:sed magis in passiuo.ut immatura morte præreptus non potuit præstare qualem promiserat regem.Sūt hæc uerba ply. de uir.illust.quasi dixisset immatura morte præuentus.Præterea præripio nunquam postulat sibi talen ablatium:qualem Eripio solet:ut patuit.

Errabundus:similis erranti.Priscianus enim.li.iiii.inquit:in bundus desinentia similitudinem habere significant.ut Vitabundus similis uitanti.Moribundus similis morienti.Errabundus similis erranti.Aulus Gellius autem scribit Appollinari uisum esse particulam istam extremam in quam uerba talia exeunt uim & copiam & quasi abundantiam rei cuius d uerbum esset demonstrare.ut letabundus is dicatur:qui abunde letus sit Et errabundus:qui longo atq; abundantia errore sit.Vt autem Casellius eodem Gellio autore scripsit. Iudibundus Errabundus ridibundus idem est quod ludens:errans ridens Caselli sententia & brevior est:nec minus fortasse uera q illa sive gellii sive appollinaris:Cum frequentissime sic accipientur Populabundus populans Errabundus errans rubicundus rubens.Sed non nunq ut gellius ait uehementiam significant.

Escam uide past o.

Essendi:Stulti quidam aiunt:Causa essendi rex.essendi regis . essendi regem:Cum nusquam essendi reperiatur.Etsi reperiretur:non regeret causum sicut manendi:uiuendi.existendi.

Esurio cupio eē.nā cōmodius d̄sideratia atq; optatia uocarēt ea q noīant meditatia i.rio.pturio esurio.Cicero utinā aliqui dolor pp liro.piat qdā diu p̄turit.

Liuius:Et quod diu parturit animus uester aliquando pariat. Q uintilianus:Pater filios esurit.Martialis : Coenaturit uacerra non cacaturit i.coenare cupit:non &c. Vel dicamus haec accipi pro primitiuis. Scatatio magis pro suo primituo scatet ponitur.quod est non solum aquarū: sed herbarum cæterorūq; sua sponte hubertim nascuntur.

Emultifariam accipi solet:Cuius conditionis est q. Virg. Audieras & fama fuit.Q uintilianus:Has primum audiet puer:harum uerba effingere imitando conabitur:Et natura tenacissimi sumus eorum quæ rudibus aīs pcepimus.Et p q accipiēdū est.Duplicat īterdū sed in rebus diuersis uenustius:ut te admirat & ciues & hospites.Initiis quoq; sūtiāz cōpetit.

Q uit.li.i.Et finitæ qdē sunt partesduæ:q̄s hæc p̄fessio pollicet. Interdum etiam affectui seruit.Cicero pro Milone:Et sunt qui de via appia loquantur taceant de curia.Idem:Et postea miramur quare moleste ferat populus ro.Et pro etiam apud Ciceronem nusq reperitur: sicut in cætris illo posterioribus. Virg.Natus & ipse dea.Q uintilianus:sit hostis & meus.Cicero dixisset:Sit hostis etiam meus.Vel meus quoq;

Etsi.Q uanquam.Q uāuis.licet:eiisdem significatiōis sunt:aliquid i utēdo discriminis habent.Nam prima duo semper asciscunt sibi indicatiuum dumtaxat in principio statim Orationum.Epistolarum:librorum Alia duo in hoc loco raro.In cæteris omnia indifferenter.Cicero p Mi lōe:Et si uereor iudices et i ep.ad acticū:Et si nihil noui afferebat. Idē d officiis:Quāquam te Marce fili annum iā audiēte Cratippū:idq; athe nis abundare oportet præceptis institutisq; philosophiæ.Lactantius tamē secundum librum de Institutione sic incipit.Q uanquam libro primo religiones deorum falsas esse monstrauerim.Alia duo magis postulant subiunctiuum:Non nunq tamen & indicatiuum.Vt apud horas tium sic quædam Epistola incipit:Q uamuis lœua satis per te tibi consulis & scis.Et apud Q uintilianum declamatio:Q uamuis Iudices intanta malorum continuatione iam poteram nihil ex accidentium meorum nouitate mirari.In aliis partibus q in principiis parem omnia hæc locū sortiūt.præterea Et si ac Tamet si idem sūt plynus ad cornelium pris cū:Dedit enī mihi q̄tū maximum potuit:daturus amplius si potuisset. tamet si quid homini dari potest maius q gloria laus & æternitas:hic nō posses ponere licet & q̄uis.

Et appellant te homines sapientem:& existimant. Te malum esse & discunt & sentiunt.Illuī & putant probum:& loquuntur.Hi & habentur

mali & appellantur. Diligentia honores & gignit & continet: Studio lit
teræ & parantur: & conseruantur.

Euētus i singlari gñeris masculi & decliatōis quartæ ē. Eius plālt. M. Tul
lius sepissime i neutro. g. & decli. scđa utiſ. ut euēta euētōg. euētis. Q u
dam plane imperiti euētum aiunt significare principium: ut apud ouid.
Exitus acta probat: careat successibus opto. Q uisquis ab euētu facta no
tanda putat. Illud enim exitus acta probat uox est accusatiū phillidem
argumento: quod dicitur a casu. eos enim phillis ipsa execratur dicens
careat successibus opto quisquis a casu & non a causis aliquid laudat aut
uituperat. hæc lau. Tu aut uideto In lima.

Euidens negocium dicitur: quod uidetur & aperte intelligitur non quod
uidet & intelligit.

Euelare est rem uelatam detegere.

Euoluere libros: uide liber.

Exaudio uide Audio.

Exautorare est ducem ab imperio suo dimittere: uel missum facere mi
litem: illumq; donare missione militiæ plerunq;.

Excedo: uide decedo.

Excogitare est per cogitationem inuenire: id q; ad res tantum incorpo
reas pertinet: ut excogitaui argumenta: rationes figuræ: causas. est igit̄ Ex
cogitare consilii. Reperire uero fortunæ. ut ouidius: Tu non Inuenia:
reperta es. Sed iam usus optimus ut idem reperio sit quod Inuenio. Est
autem Inuenire uel consilio uel casu siue corporea siue incorporea rep
tere. Offendo fere quod Rperio: Cicero: Sed tamen neminem tam male
ficum offendit &c. Nactus sum etiam pro inueni: siue reperi: frequen
ter accipitur. Cicero de uite: Quicquid est nacta complectitur.

Excogitare: uide etiam cogito.

Excretus ab exresco est. hic excretos hædos uirgilius dixit. participium
est i uoce passiuæ actionem significans.

Excubiaæ diurnæ & nocturnæ; Vigiliae tantummodo nocturna.

Excusare: uide causari.

Exemplum: inquit festus: est quod sequamur: aut uitemus Exemplar ex
quo simile faciamus. Illud animo aestimatur: istud oculis conspicitur. Mi
hi autem: licet festus scientissime de exponendis uocabulis loquatur:
aperienda tamen est magis horum nominum differentia. Nam & Exem
plum est ex quo simile faciamus. ut Opera homeri Exemplum sūt poe

mata scribere uolentibus. Quintilianus. li. x. Rustici probatam exper
imento culturam in exemplum intuentur. Et exemplar animo quoq; ex
timatur. Cicero de oratore: I la oratio fuit mihi exemplar benedicendi
Cæterum Exemplum est ipsa res quam imitamus: aut si ita fors tulerit
deuitemus in aliquo: ut in catone Cato autem ipse exemplar: illud con
tentum: hoc continens. Q uod si indistincte his duobus licet uti non sa
ne repugnabo. Reperitur etiā exemplarium pro exemplar. Plynus. li.
vi. Iuba hæc omisit in hoc tractatu: nisi exemplariū uitiosum est.

Exhæredare uide Abdicare.

Exhibere illi negocium: Et facere uel faceſſere negocium: est alterum mo
lestia ac labore afficere: frequenter quidem p accusationem. Cicero. li.
iii. off. Q uod quum audisset adolescens negocium uidelicet exhiberi
patri: hoc ē patrem accusari: uel modestia laboreq; affici. Quintilianus.
li. v. Quando si negocium innocentia facit liberet eum noxa qui admis
erit. idest si innocentē reum facit. Cicero ad appium. Cum est ad nos abla
tum de temeritate eorum: qui tibi negocium faceſſerent. idest accusarent
inſectarentur. ad poenam uocarent. Negocium autem ſæpe pro labore
apud hunc præſertim legimus. ut in. li. de. n. d. Dii nec habent negociū
ipsi: nec alteri exhibit.

Existimo uide Aestimare.

Existimatio. uide Veni in opinionem.

Existit. et Extat. quorum unum atq; idem pteritum est. Simile quiddam fi
gnificant quod est eminet & superest. Sed primum cum motu: Alterum
ſine motu. Ut illud sit prodit. uel exurgit. hoc uero ſupstat. Cicero de di
uinatione: Summersus equus uoraginibus non existit. Item uocem ab
æde iunionis ex arce extitisse. De rebus quoq; mentis existere dicimus
Ut idē in lalio: Existit hoc loco queſtio ſubdifficilis. de extare Vnū exē
plū Vergili. li. iii. g. ſuffecrit. Stant circūfusa pruinis Corpora magna
boum. conſertoq; agmine cerui T orf ent mole noua & ſummi uix cor
nibus extant. Q uo fit. ut de libris qui demortui uon ſunt dicamus exta
re: ut extant paucissimi Varronis libri. plurimi non extant. Nam ut de
homine. qui adhuc uiuit loquimur ſuper est. quaſi non ſubter ē. & In te
nebris latet: Ita de rebus extat quaſi extra ſtat. non intra & in tenebris
latet. Cicero in orat. Q uae ut ſcis extat oratio.

Exolecus ab exolesco est: quod dum est substantium significat scortū masculū: & præcipue iam adultum. Dum est adiectuum significat adultū: sed raro reperitur: ut apud plautum. Reliqui domī Exoletam virginem participium est in uoce passiuā actionem significans.

Exorauī hoc munus: idem est: quod orādo impetraui. Exorauī patrem. i. orando iduxi.

Exhorreo: uide Abhorreo.

Expauesco pro suo primitivo accipitur.

Expendere: uide Appendere.

Expeto: uide Appeto.

Explodo: uide complodere.

Exploratum ē mihi: uide Compertum est.

Exploraui: uide ibidem.

Exploratores: uide Ibidem.

Exprobro uerbum a Probro cōponitur: quod significat tum qualēcumq; culpam ī ppero: ut apud ouid. li. xiii. met. T repidoq; fugam exprobrauit amico. Tum ingratitudinis Terent. ī and. Nam istaē commemoratione quasi exprobratio est ī memoris beneficii. Exprobrare ergo beneficia sua est immemorem beneficii accepti inculpare. Imputare uero semper citra reprehensionem. Quintilianus: Imputas nobis proprios uentos: & secundum mare. Imputare nō nunq; pro computare: Caius & omni quadrati imputanda. Reputare quoq; in Idem significatum. Vulpianus: Sumptus litis tutor reputabit.

Expugnare: uide Debellare.

Ex sententia aliqd habere: & ad uotum: licet illd uideatur rationis ē: hoc affectus cuiusdam: eodem tamen fere significationis ueniunt. ut Quint. Habis ne uxorem ex animi tui sinia: & alibi: Et ad omne uotum fluente fortuna lasciuit ociū.

Ex tempore dicere: est ex improviso: & impræmeditatum dicere: nec domini compositam orationem afferre; hinc uocatur extemporalis oratio. p sius ēt ait: Ex tempore uiuere: ex tempore quoq; agere. Cicero. li. ii. off. Quos credimus expedire rem: & consilium ex tempore capere posse. Ex tempore quoq; exponitur ex temporis conditione. Cicero. li. iii. off. Vnius generis questiones sunt hæc omnes: in quibus extempore officium queritur.

Extrubare: uide deturbare.

Ex uiculis cauiss dicere: est alligatum respondere cū minibus: ut ex equo pugnare est in equo sedentē pugnare.

Aber mltiplex ē lignarius: & hic ū unius giiis ferari nec hic simplex: lapidarius qui & ipse in multis diuidit species

Fabrica ē pprie lignarii: ut aurificis aurifacia: caupōis caupōa

Facies magis ad corpus: Vultus ad animum refertur: atq; uolentatem unde descendit: Nam uolo supinum habebat uultum. Inde dicimus irato & moesto uuleu potius q̄ facie. & contra lata aut longa facie non uultu. aquo compositum est Superficies: non sane discrepans a suo simplici. ut facies maris: facies terræ: quasi superficies: & facies hominis: quasi primum illud quod intuemur in homine. est tamen aliquando ubi utroq; ut liceat: ut foedata facie: & foedato uultu scissa facie. & scisso uultu. conuersa facie & cōuerso uultu.

Facile pro non dubie: Cicero ī rabirio: Virum unum totius græciae facile doctissimum platonem. idē pro roscio: Nobilitate facile princeps. Vbi aduertendum iungi cum superlatuo: & Cum princeps quia superlatio nem significat. Item cum præcipiuus: cum primus: cum secūdus & si qua alia sūt: Quintilianus de euripideloquens. facile præcipiuus & admirandus maxime est: Sic facile primus. ul' facile summus. facile uero secūdus. dicimus non ad ordinem respicientes: sed ad dignitatem. Quale est tu es facile secūdus ab īge. Hoc ē facile post regē primus.

Facio tē certiorem: nō certum & semper facio nunq; ago. Vergilius tamē anchisen facio certum: ideo dixit quia sillaba breuis inter longas nō pōt collocari inuersu.

Facio tibi potestatem eundi & redeundi: uide indulgentiam'

Facio tibi gratū: nunq; ago tibi gratum. facio ludos. facio rem diuinam. facio sacrificium: facio solennitatem nunq; ago: & multa huiusmodi Item feci iacturam: feci damnū: feci naufragium. Vix unq; passus sum iacturā damnum naufragium. feci tamen fugam q̄ ego fugi alterum: non q̄ alter me. feci timorē: q̄ ego timui alterum: non q̄ alter me. Item feci iter, non egī iter. Aliquando etiam feci uiam: feci copiam tibi rerum mearē nunq; aegi aut dedi aut præsteti copiam. feci potestatem tibi uidendi res meas domesticas: nō aut dedi. feci lucrū n̄ āt acqsiui lucrū. Vrinam fecit stercus fecit nō autē emisit.

Facio tibi iniuriam: & facio tibi cōtumeliam. Afficio te iniuria: & afficio te contumelia. facio tibi molestiam non ita libenter dixerim ut afficio te

d

molestia

Facio sermonem: uide habui orationem

Factio ē diuisio ciuium in diuersa studia: quum aliqui se p̄incipes ac pri
marios in ciuitate efficere conātur. Inter quos æmulatio est: qui & factio
si dicuntur: pro se quisq; q̄ maximam potest ciuium multitudinē q̄ clien
tes uocantur ad se trahiens sibi q; quoq; pacto per fas nefasq; conciliās
quaē pestis Intestina Cunctas ciuitates dumtaxat italæ infecit. Seditio
autem uela seorsū sedando: uel ut Ciceroni placuit: a seorsū eundo dis
cta tunc est: quum populo secum discordante res ad manum uocatur: q̄
lem ciuitatis statum Verg. descript. dicens. Ac ueluti magno in populo
quum sape coorta est Seditio: sauitq; animis ignobile iugus: Iamq; fa
ces & saxa uolant: furor arsa ministrat. Similiter dī Seditio in exercitu
i classe. in schola. & si quid ē tale.

Factiosus qui amat factiones: ut Seditiosus qui amat seditiones.

Falsus qui fallit: ut Terentius: Cēsen me aliquam causam fictam falsam
ineptam saltem potuisse proloqui. Aliquando & passiue. ut idē: Charie
falsus es. i. deceptus. & Salustius: Nec ea res me falsū habuit.

Fama uide Jimam.

Fastidiosus s̄eper actiue ab autoribus accep̄ i solet. pro eo. s. q̄ fastidit
Fatius plene insipiens est: tractumq; est a sapore cibor̄. Nam quum illi
non sapiunt fatui dicuntur. ita homo qui non sapit fatius uocatur. Martia
lis: ut sapiant fatuæ fabror̄ prādia betæ. O q̄ s̄epe petet uina piperq; co
quus. Melior huius uocabuli uidetur hæc causa q̄ ea: quaē quibusdā pla
cet. fatuos dictos qui furore quodam quali exor regis fauni fatua nomi
ne corripi solebat: futura predicunt: ut illa faciebat. Stultus autem dī
qui imprudens est: & imprudens: multiq; non insipientes homines alti
quando stulte agunt: Stolidus est: qui proxime accedit ad naturā sc̄lūq;
pecudum.

Felix qui recipit felicitatē: & qui dat: Virgilius: sis felix: nostrumq; leues
quaēcunq; laborem: p eo qđ est sis prospera & benigna. Vide et Beatus.

Femen uide coxa.

Femur uide ibidem.

Fere significat pene. Cuius significatio ē paulū absuit qn. ut pene siue fe
se i manus hostiū icidi: id ē paulū absuit qn in māibus hostiū inciderem.
Altera significatio est: quum intelligitur aliqua uniuersalitas: ut Quint.
hæ fere sunt emēdate loquendi scribediq; partes. i. fere omnes. Ideoq; il

Iud omnes adiunguntur: ut idem: Nam in omnibus fere minus ualent p̄ce
pta q̄ experimēta.

Fero sententiam: uide Dico sententiam.

Fero leges: uide ibidem.

Fero tibi acceptū: idē est: qđ Refero tibi acceptū: pro eo quod est fateor
me hoc abste accepisse: quod mihi debebas: etiam si solutio nulla inter
cessit. Vnde fit Acceptatio: quam Iustinianus per interrogatō & re
sponsionem fieri uult. De refero plura uide in. R.

Ferus homo: qui animū serium optinet ut: leones ursi lupi. ferōx qui p̄ae
animosus est ad certandū cū altero: & ad ui alteri faciēdā atq; nocendū
Ferri proprie quaē dicū tur: uide Agere.

Ferruminatur cōglutinatur. coalescit colligatur. plynii. li. xi. c. lvii. & me
dulla Ex eodem uidetur esse: a iuuentu rubēs & senecta albescens: nō ni
si cauis hæc ossibus: nec cruribus iumentor̄ aut canum quare fracta nō
ferruminantur: quod dæfluente evenit medulla. Idem. li. xxxvii. Infestat
plurimis uitiis scabro ferrumine & quasi glutino & cōmissura siue iūstu
ra: siue ligatura. ferruminatio Cassius ait p̄ eādem materiā facit confu
sionem: Plūbatura nō efficit. Ut autē ostendimus ferruminatio nō utiq;
per eandē materiam facit confusionem. sed iterdū quoq; per aliam. plū
batura per solum plumbum efficit confusionē ut ipsū idicat nomine

Fessus uide lassum:

Festus dies potius q̄ festiuus. Res festiuia potius q̄ festa. Nam festus festa
festū ad diē festū pertinēt. festiuus festiuia festiuum res iucūda & lepida.

Vt oratio festiuia dictum festiuū frondē festiuani legimus non quaē ad
festum comparata sit: sed quaē iucunda & lāta. Nam & festam frondem
uocamus: quaē festis adhibetur. festiuum multi pro festo accipiunt

Fictile uas quod fictū ē a figulo non quod fingi p̄t.

Fictitia ratio quaē ficta est.

Ficus p̄ fructu in secunda declinatione dī & quarta. horatius pinguibus
& ficiis pastū iecur anseris albi. E plynii ad Russū. Quæ nunc cū ficiis
& boletis certamē habet. Martial: Res mira ē: ficus n̄ habet unus ager.
plynius. li. xv. Cū & obsonii uicē habeat recētes siccus. ficus itē p̄ arbore
ēr secūdæ & q̄rtæ decl. legi. Iuuēalis. Steril' mala robora fici. Cicero de
oratore Vxorē suā suspendisse se de fici. p̄ uitio at secūdæ ē declinatōis
& ḡnis masculini. licet priscianus quartæ esse uelit:

d if

Ficulnus ficulna ficulnū pro materiato ex ficu dicitur. ut a populus pos-
pulus . & a corylus colurnus. & ab abies abiegnus. ab ilice ilignus
Fides dicendum est non fidis in nominatio. Pompeius enim foetus ita
scribit: fides genus citharæ dictæ q̄ tantum inter se chordæ eius: quantū
inter homines fides concordet: Ergo fides dicēdū est: cuius diminutiū
fidicula uel parua cithara uel chordula. Fidiculae uero i plurali pro in-
strumento torquendi: ex duobus ut reor & obliquatis lignis compa-
ctum: uel ex torquenda fide ac ueritate. uel a neruis funibus uinculisq; g-
bus ad illū modū homines torquendi a ligātur.

Fides proprie latine dicitur probatio ut facio fidem per instrumenta: per
argumenta pertentes. fides etiam pro credulitate accipitur quale est ha-
beo tibi fidem: Recte igitur etiā nr̄a religio nominata est fides.

Fiens in simplici suo nō reperitur: nec quod ab hoc formaretur siendum
Dicimus itaq; calescens & calefaciens. Nec desunt qui fiens utantur
sed in compositione. Ut in psalmo undecimo: & factum est cor nostrum
tanq; cara liqueficiens in medio uentris mei: idq; aliquo est. A liquefici-
uero liqueficiens ciudem significationis cuius liqueficiens: passiue enī ac-
cipiuntur.

Filiaster quidam utunt p̄ priuigno: q̄ imitāt filiū. Illa enim diminutiua q̄
faciūt i aster imitationē potius significat q̄ diminutionē. neq; n. ea ratio-
ne dicit oleaster q̄ sit paruaolea sed q̄ siluestre olea imitatur. Vide etiā
in Antoniaster.

Filiusq; Natus oratores saepius dicit: saepius etiā pater q̄ genitor: Materq;
genitrix. Sed parés p̄ utroq;. Etiam sape homo potiusq; uir: quale hoc ē:
illi deduxerūt hoīem in palestrā Poetæ potius e contrario historici mediā
quandā uiā tenēt.

Fingere: uide effingere.

Fissile arbor: fissile lignū: fissile robor: tū q̄ si fissū cuneis. n. dicit fissile lignū
tū quia finditur: quasi fissibile. plinius. li. xvi. hæc maxie fissilia: alia fragi-
celeriora q̄ findi. idē paulo post: Nullisq; fissile rimis hoc lignū: hoc est
fissum:

Fcenero tibi dicit: sicut mutuo tibi: sceneror abs te: sicut mutuo abs te.
Qui mutuat pecuniā dat mutuo. Qui scenerat: pecuniā dat ad usuram
Qui mutuatur pecuniā mutuo accipit. Qui sceneratur pecuniā ad usu-
ram accipit hec lau. Tu uero aliter in lima leges.
Foeneratitia res: quæ ad foenus pertinet

Foenus dicitur naturalis fructus terræ: postea autē ad usuram translatū
quasi pecunia per se fructū producat: sicut terra.

Foetus: uide Catuli.

Foetusus a foetus dicitur non foetosus: quæ enī q̄rē sunt declinationis
assumūt. u. ut uultuosus fructuosus.

Foetura uide ibidem.

Folia uide frondes.

Formidolosus pariter actiue passiue q̄ accipit. Terentius: ego formido-
losus: id est ego ne quitimeam Salutis Regibus boni q̄ malū suspectio-
res sunt: semperq; iis aliena uirtus formidolosa est id est quæ formida-
re quidem habet uocem infiniti: ut Esse. significationem uero partici-
pii: quod est futurū una cum infinito esse. idem est enim fore quod fu-
turum esse non tantum esse licet forem fore: idem sit: quod essem
esses esset. quare cum nomine iungi debet fore non cum principio: ne
duo participia simul confundamus ut Spero te amatorem uel amicum
fore: Non autem amaturum fore sed tantum amaturū: ne uidearis hoc
dicere: te futurū amaturum: quod ratio non patitur: cum futurū super
vacuum sit: Item de principio passiuo futuri. Timeo te uerberandum
fore satis erat uerberandum. ul adiuncto infinito uerberadū esse: Parti-
cipia autem presentis temporis & preteriti sape cum fore iunguntur si il-
la in nomen transeunt: ut spero te sapientem fore: Credo me amantem
tui fore: Non te: seruat enim naturam nominis non participii: opinor te
acceptum illis fore non ab illis. Quando etiam futuri participium pa-
ssiuum in nomen reuertitur: tūc recipit fore. Ut spero hunc puerum ad
mirandum uirum fore. i. admirabilem. hæc lau: Tu tamen i lima de fo-
re cum principio passiuo futuri aliter etiam leges.

Flagella: uide pulsare.

Flagito uehementer & plusq; postulo: Vt cicero pro Quintio: Quanq;
hoc causa postulat & si postulat: non tamē flagitat. Postulo autē est quo
dāmodo requireo: ut res locus persona tempus causa postulat: & tanq; re-
sistam peto. Curtius postulabat autem magisq; petebat nisi accipimus
ut uarro apud servium uult humiliter petebat Sic enim ait: poscere est
cum aliquid pro merito nostro depositimus: Petere uero est quum aliqd
humiliter & cum precibus postulamus: petere præterea est in bonum &
in malum: ut pater laudē filii petit. Multi filii petūt mortem patris Peto
utiq; cū abltō in malā ptem accipitur: ut peto te gladio: peto te ueneno:

d iii

peto te insidiis. Nā illud apud Vergilium Malo me galatea pētit lasciuia
puella: Idem ē quod malo me incessit: & pomoruin iactu percutere me
solet. Posco est proprie rem debitā & honestā peto. Inde reposco quod
est rem meam: & quod mihi debes reddi peto. Expostulo ē cum queres
la apud amicos requiro: & quasi officium amicitiae in alio desidero: ut
Teret. in adelphis. Quam ipsi fecerunt ultro iniuriam expostulant. sed
frequentissime post se habet ablatuum seruiēte prepositione Cū. ut qd
habes quod mecum Expostules

Flagitiū propriæ in libidine est: quasi flagris dignum. et rimē: sed pro cæte
ris quoq; peccatis accipitur: nec tamen turpibus: uerum his etiam quæ p
negligentiā imprudentiam: obliuionēq; cōmittuntur. Vt Cicero in Bru
to: Tantam ne fuisse obliuionem inquit in scripto presertim: ut ne legēs
quidem sēserit q̄tum flagitiū admississet. i. erroris.

Flere: uide eiulare.

Flexilis ramus: flexiles uites: q; flexæ sūt & lapsu erratico torquētur

Fluuiatilis piscis incola fluuii.

Fraterculus a frater diminutiuum est. ut a pater paterculus. A mater ma
tercula.

Fraudulosus qui fraudē facit: quod a fraudula diminutuo uidetur uenire
potius q̄ a fraude.

Fredit nauim. fredit brachiū dicimus: quasi ipse fregerit & ipse egerit: & n̄
potius passus sit. Terentius: Is fredit nauim apud andrū.

Fremitus dicitur ex alto mari sonus fluctuum: & i populo murmur. Item
uox oratioq; & indignatis & excandescenis: & q̄si humanam uocē præ
iracūdia imitantis. Strepitus fit ex corporum tactu: ex collisione rerum
& multaq; uocum in unum cōfusionē: si modo non sit immodicus: tāc enī
fremitus dicitur. Stridor est acrior & quasi sibilans collisio. Strepitus m̄
pprie pedū ambulantiū manuumq; aliquid pertractatiū sōus est. Cre
pitus autem quid sit: uide in. C.

Frequentē locum dicimus quē frequentare multi solent: ut urbs frequēs
platea freqns: ubi multi homies aut habitāt: aut diuersāt. Quādo āt
de persona aut de re aiata logmūr duobus modis dī: Vel de sola sic: Sit
miles frequēs spectator plior. i. creber & assiduus. Vel de turba sic freq
ns pp̄lus frequēs senatus. i. copiosus & multus. Et qdē cū noie collectivo

i singulari: cū ceteris uero i plurali. ut frequētes clues: frequētes senato
res: hoc ē multi & nūosi. Verūm quum dico sis frequēs inuo actionem
Quum dico frequēs locus passionē. Ille frequentat. hic frequētā
Friget idem quod frigidus est.

Fretus significat cōfīsum: Ut fretus fortasse familiaritate: quæ ē ei tecū: au
sus est confiteri.

Frōdes arbōrē sūt tantū: folia aut & arbōrē & herbae & flore quoq;. hæc
lau. Tu uero aliter in lima leges.

Fructuarius cuius est fructus.

Fruges quicqd ex fructu terræ i alimoniam uertimus. Segeſ uero ē corū
seminū. ex qbus cōficitur pāis: nondū demessa. Nō nunq; sbaetā humū
ad accipiēda semina segetē uocamus. Vergilius. Illa seges demū uotis
respondet auari Agricola: bis quæ solē: bis frigora sentit.

Frutex est: qui ad iustā magnitudinē arboris nō assurgit: & statura similis
ē multis herbis. sed non demorit: neq; arescit ut herba: sed perēnis ē. in
ter frutices ē soboles quoq; illa arbōrē & plātula. Hinc fruticari uerbū: q̄
si fruticē renasci ex arbore. M. Tullius ad Atticū: Excisa ēenī arbor nō
euulsa: Itaq; q̄ fruticetur uides. Nā illud quod sāpe legimus fruticari pi
lum trāflatum est.

Frui & Vti hoc differat: Vti ē alterius rei gratia: frui nullius: sed pp sc. qui
fruitur gescit & cōtentus ē: Qui uituit nunq; cōtētus ē: sēper q; ulterius
tendit. Ideoq; resphensus ē Annibal: qui cū posset uti cādensi uictoria
frui maluit. Vtor armis: utor domo. utor librīs utor studio. diligētia. opa
q; ex hoc postea emolumēti aliquid boniq; cōsequar. fruor bonis meis
fruor tuo aspectu: tuo alloq; tuo cātu. hoc ē delectationē uoluptatēq; p
cipio ex hac re: atq; ex huius rei usu. Dicimus tñ n̄ nunq; utimur p frui
mūr. Vt utor pāe triticeo utor ficiis. Deniq; frui ē delectationē cape ex
utēdo Itaq; i idē recidūt: frui. delectari uoluptatēq; cape Vtor significat
ē cōu ersor. Cicero ad celiū: fabio uiro optimo & hoīc doctissimo fami
liarissime utor. Et inde fit Vsus: ut usus fuit mihi tecū. i. cōuersatio. fami
liaritas. & consuetudo. Quintilianus: Mulierem cum qua longa cōsue
tudo seu longus illi fuerat: usus. ponit uitem Vsus pro utilitate & fructu
Nam solemu saliqua re ideo uti ut ex ea fructū percipiāus Fūgor āt idē ē
quod officiū mūlusq; ago: ut fūgor magrātu. pītura: legatiōe fūgor offi

d 1111

delegato:uel munere iudicis.fungor uero uita & fungor officio uita: & munere.administrandi gubernandi corpus.Inde Defunctus est uita: idest finiuit officium uitæ.Legimus etiam Defunctus morte.i.mortem finiuit.Et defunctus periculis:& finita sunt pericula.Et defuncta morbis corpora:& finiti sunt morbi corporum.De potior autem Vide in.p.^o
Fuluiaster fuluii imitator.

Fundus continetur ab agro:Singula enī prata singulæ uineæ: singuli hor ti:singula oliueta.pomaria.salicta.arbuſta.pascua.'nemora.loca aucti patoria.uenatoria.piscatoria.sive uillam atq; ædificium.sive piscinam.sive aluearia.sive uiuaria habeant sive non habeant:singuli fundi sunt: & hoc quidem in agro : Ager enim continet fundum : non continetur a fundo.

Fundum est ima pars rei:proprie aliquid liquorum intra se continentis: aut ad continēdū factæ.ut dolium ut nauis.ut alueus uel fluminis uella cus:uel stagni.uel maris.Nam fundum turris ut quidam scripserunt ip̄c non dicarem.fundamentum ut omnibus liquet aliud est q̄ fundum.Et tamē fundare magis ad fundamentum q̄ ad fundum pertinet.fundamus enim domum non nauim aut dolium.Fundare & fundamenta iacere dis ferunt:& fundare est ualidis fundamentis fulcire:fundamenta uero iace re quasi qualiacunq; fundamenta facere:& quodāmodo dare rei principiū.Suetonius de uita Caii:In ara capitolina nouæ domus fundamē ta iecit:& per translationē Cicero:In quo templo quantum in me fuit ie ci fund amenta pacis.

Fungor:vide frui.

Audere proprie est intrinsecus:Lætari extrinsecus:
Gemere:vide Eiulare.

Gemmas plynus omnes lapides pretiosos (prater Margaritam) nomine uno:qd tātū latina lingua habet:appellat.Est āt Margarita sive Margaritū quæ i concha nascit:Et cōchyliū dī:quā uul go plā appellat.hæc ēt uocat Vnio:ut idē plynus ait:qā nūq̄ nisi idistincta reperiatur.Est q̄ generis masculini.Nam scemini illud quo nūc qdā pro unitate utuntur.nec autoritate nititur:Nescio enim apud quem repi atur.Nec arte.Cum deberet esse masculini potius grūs:ut Talio Stellio Curculio.Lapillus autem generale nomine est omnium parviorū lapidū sed subitellectiōe p̄tiosum:Idem quod gémula.

Genatmenbraha illa dicitur & quasi uestis:qua oculus tegitur:quum cō niuit.i.aperitur & clauditur:hoc est.n. Cōniuere. Mala uero illud inter genam & buccam quasi rotundum in specie mali.Cuius interior pars q̄ oris hiatum efficit:ubi molares affixi sunt:Maxilla dicitur:nomen dimi nutuum non re sed uoce.Malam quoq; genam dici plynus satetur.Ait enim Infra oculos Malæ homini tantum:quas Prisci genas uocabant iō q̄ dens ille intimus & ipsi genæ affixus genuinus dicitur.qui quia maxie patet ea re factum est iam tritum uetus state prouerbium.genuino rodere dente:idest latenter per inuidiam carpere famā alterius:
Generaliter significat omnia simul quæ sub genere sunt amplectendo:generatim uero per singula genera:seu magis per singulas species.Siquidē species genera uocamus ut quos sunt genera arbōrē:quot sunt genera uīnum:potiusq̄ quot sūt species.uergilius.generatim discite cultus Genitrix vide filius.

Genuinus dēs vide gena.

Gēnius omnis aut actiue:aut passiue accipitur:Adde etiā possessiue:qd pene pro actiue accipio.Actiue ut prouidentia dei:bonitas dei.passiue ut timor dei cultus dei.ibi dcus prouidet:& benigne agit.non ipsi prouideatur & benigne fit.hic timetur & colitur:non timet nec colit:possessiue sedes dei regnū dei.Atq; ut i huiusmodi oratione intellectus apertus at q̄ unus est:ita in illis ambiguus & anceps:Amor deicharitas patris suscipio uxoris.Dubium est de utro loquaris.an de amore:quem deus in nos habet an de eo::quem nos in eum.de charitate patris in filios an si liorē in patrem.De suspicione maritali:an desuspicione uxoria.

Gerundia licet a participiis differat tñ prope inter participia numerari possūt.Supina inter uerba:Meritoq; participialia uocata sunt:Nam & casus & genera habent:ex quo uerba non sunt:sed participia sive participialia:Regūt præterea casū moř uerboꝝ participiorūq;.ex quo noia non sūt:post se inq̄ regūt.non ante:

Gerundia differit a participiis:q̄ ipsa significant rei administrationē sine tempore.Illa uero tempus sine rei administratiōe.Vt tenet me occupatio iuris dicūdi:gerūdi est nec tēpus significo futurę sed rei administratio nē hoc ē i iure dicūdo:Rursus tenet me cura dotis nūandæ.i.quæ numeranda est participiū est futuri significatiū sine administratione rei.Gerūdia nō regunt passiue:sed actiue.

Gerundiantis carere dñr: Variat itaq; per oēs obliquos: numerosq; & genera. Nā ut ego sentio haec oia habet i gtō. ut delectatio fruēdi principatus: fruēdæ puinciae: fruēdi iperij: Molestia educādorū filiorū: locādax: si liarū: colēdorū fđiorum. Regitq; is gūs aliqñ casū. Cicero: Evidem est feror studio patres uestros quos colui & di' exi uidendi. In Datiuo: uaco agro coledo: Vineæ pastinādæ: memoris succidendo. In plurali una uox est triū generē: Ut uaco agris uineis nemoribus procurādis: Qui casus regimē non haber: Absurdū sit nāq; dicere: Do operā colēdo agrū: uel legēdo librū. In Accusatiuo: ut eo ad salutādū fratrc: ad salutādā sororē ad salutādū sidis. ad salutandos fratres. ad salutandas sorores: ad salutandas sidera: Quod elegantius dicitur q;cū regimine: uteo ad salutandum fratres: ad salutandum sorores. ad salutādū sidera. Per alias quoq; prepositiones similiter: Sed Inter raro habet cū gerūdio substantiuum: rarius regimē. Ut liuius. li. ii. Ex ipse inter spoliādū corpus hostis ueruto p̄cussus. Et iterum: Inter accipēdas de suis cōmodis rogatiōes. In ablatiuo sine p̄positione: Ut fit Iniuria fidī dño: uel defringendo ramo: uel ligno incidento. Res eunt ordinētæ aestimāda. i. quū defringitur ramus quū Incidit lignū. quū lis aestimat. Vel defringendo ramū. incidente lignum. aestimādo litem. Sed frequētius usi sunt ueteres ablatiuo plurali: in tali genere sermonis. Ut Cicero: Orationē aut latinā pfecto legendis nostris efficies pleniorē: Id est legēdo nostra: Nā in singulari solebant s̄apius apponere p̄positiōem ut in cōmittendo prælio.

Gerundii Accusatiuus cum p̄positione non tantum actiue accipisolet: Vt tu es idoneus ad discēdū: sed etiā passiue: ut haec res facilis ē ad discēdū. Gerundii Accusatiuus iungitur frequenter cum ad raro cum In. Item frequenter cū ob. pp. & inter. raro cū ante. Ut uado ad capiēdā hostem: & In capiendū hostem. Ego ueni ob te: uel ppter te reūmēdum. Inter nauigandum pro iiii nauigando sape legimus. Vergilius: Et Inter agendū Occursarc capro cornu ferit Ille caueto. Idem: Namq; ante domandum Ingentes tollent animos. Deniq; cum accusatiuo fere semper iungimus prepositionem. preter patica quædam: quæ sunt loco. Conduco. Mādo Curro habeo pro debeo & si qua sunt alia: ut faciendam sepulturam locarent. i. darent alteri faciendam. uel ipsi locarent se ad faciendum. utrūq; enim significat: non participium est: sed gerundium illud faciendam. Ille autem participia in nomen transeuntia: putauit ad te scribendum: exi-

Istimai hanc rem tractandam. censui tibi illud significandum. i. dignum scribi: tractari. significari.

Gerundii Ablatiuo seruit in frequenter: Cetera rarius. de. ex ul'e. a. ul' ab & Cū. In: ut In nauigādo in legēdo: qd idē ē qd i ipso nauigare: uel i ipso legere. De: ut d' edendo. de migrando. de agendo. Quintilianus Q uū precipere de apte dicendo coepimus. Etiam cum motu. Cicero ad at ticū. li. iii. Tu quid cogites de transeundo in ep̄irū scire sane uelim. Ex ul'e ut ex defendendo q ex accusando huberior gloria cōparat. A uel Ab Cicero. Ex quo ardescit siue amor siue amicitia: utrūq; n. dictum est ab amando. Er alibi: Non distinguit a nō dolendo uoluptatem. Plinius posterior. Sermonibus d̄ies transfigebat: quū a scribendo uacaret. Cum: ut Quintilianus. Sed ratio recte scribēdi cōiūcta cū loquendo est. Regit autē hic Ablatiuus sine p̄positione casum: Ut hos accusando: illos occidēdo: totam ciuitatem labefactasti: Cum p̄positione In etiam regit. ut in tribuēdo suū cuiq;. Quādoq; uariat ḡnā. ut in colendo agro in pastinanda uinea: in nemore excidēdo. Per De simili mō etiā regit. ut Cicero in Tusculanis: his p̄sertim cognitis quæ de nihil sentiēdo paulo ante dicta sūt: nisi dicimus nihil aduerbiū nūc nō nomē. Et uariat per ḡnā: ut de accusatore constituendo de collocanda filia. de fđio emēdo: per Ex uel e: & a uel ab nescio an licet dare tali gerūdio regimē. nullū. n. exemplū occurrit. Variari aut p̄ genera certū est. Cato Ex plasmati bibēdis ex alio lauanda. Etabstineas ab offendēda rep. Sed cauēdum ne id uerbū signifiet motū quale esset: Reuertor ab arando: uel ab arādo aruo. Redeo a spectando ul' aspectādis ludis. Cū sit dicēdū reuertor ab aratiōe: uel ab aratiōe arui Redeo a spectaculis: ul' aspectaculis ludorū. Per Cū uix locū habet talis oratio: ut nō p̄cipiū sit potius q̄ gerūdiū. ut sedeo cū uiro coronādo. i. q̄ coronabit: nō autē qui coronatur.

Gerundia omnia quum sociata sūt substantiis passiue accipiuntur. Disiuncta uero non hūiquam passiue: utiq; sine prepositione & sine genere in casu ablatiuo ut apud Virgilium. Alitur uitium crescitq; tegendo hoc est quum tegitur uitium: Et iterum: Vritq; uidendo foemina. id est quum uidetur foemina. Quintilianus. Memoria excolendo. sicut alia oia augetur. i. dū excolitur: nō aut dū excolit. nec regit casū: quale foret Vrit foemina uidendo a maribus: sicut dicimus uruntur uiri uidendo foeminas. Accusatiuusquoq; cum prepositione non tantum actiue accipi solet: ut tu es idoneus ad discēdum: sed etiam passiue ut haec

res facilis est ad descendum quod etiam superius patuit. Quidam nō
inductus hac aetate scribere ausus est. Jam iam urbs in periculo capieendi
est pro eo quod est iam urbs in periculo est necapiatur: siue hostis parū
abest a capienda urbe. Cum semper sine substantiuo gerūdium accipia-
tur actiue: Aut si a neutrō uenit neutraliter. hæc lau. Tu uero in lima ali-
ter leges de gerundiis in Di.

Gesta: uide Acta.

Gestus est: actio quadam & quasi pronuntiatio corporis: gestio uero ad
ministratio & Actio: quis parum in usu est.

Gloriosa uictoria. i. plēa gloria: gloriōsus homo. i. affectator gloriae. qua-
lis miles gloriōsus apud plautum & Terent. Verū gloriōsus quando ho-
nestae significatiæ est pro gloria habente: habitionem plenitudinemq;
significat. Quando in honestæ affectionem: ut dixi.

Gradū facere: nō est transitum facere: sed ad aliquā rē gradū & quasi sca-
lā ad alia facere: Ideoq; a quibusdam dicit: gradū iacere. ut si riuum trā-
sire: si in arborē fenestrā ue aut tectū scandere uelim: ex saxo aut scādo alli-
quaue alia re gradū facio: Quintilianus: Interim ad ea quæ sūt poten-
tiora gradū ex his fecisse contenti. Cicero contra rullum: Hūc quasi gra-
dum quandam atq; aditū ad cetera iactum intelligetis.

Gratum facere est quiddā minus: & prope illud quod obsequi & inserui-

Vt Cicero: Si hūc Iuueris gratissimum mihi feceris.

Gratificari est quiddam maius: ut deum gratificari hominibus dicimus nō
autem gratum facere. quasi idem sit quod beneficia conferre.

Gratulari ē uerbo testari: te gaudere fortuna ac felicitate alterius apud eū
ipsū: q; affectus est felicitate. Non nūq; apud teipsū ob tuam felicitatē. iō
q; fere postulat dtūm: Ut gratulor tibi ob tuā futurā adeptā. gratulor ma-
nibus meis: qbus ut tecōtigerēt datū ē. Qui. q; misera puella n̄ gratulet
sibi: q; illā paupacculā iā pōt. Poetae n̄ nūq; pterēt dtūm: utiq; quīfue-
rit pnomē: q; fuit cā ut qdā existimaret. quoq; ē Apuleius: hoc uerbū
idē significare qd̄ gaudeo. oui: i heroidibus: gratulor octaliā titulis acce-
dere nr̄is. gratulor inq; tibi uel mihi uel nobis: Idē tertio dante. Prisca iu-
uet alios. ego me nūc deniq; natū gratulor. subitellige mihi: Et Interdū
ēt oratores. ut Quint. gratulemur iā q; nulla ciuitas fame laborat. subi-
tellige nobis. Dicimus aliqñ gratulari p eo qd̄ ē grās agere: sed nō fere
niſi diis imortalib; iōq; pprie idē ē qd̄ supplicar. Siqdē triūphātes i capi-
tolii ascēdebāt: ioui optimo maximo ceterisq; diis gratulatum.

Grator in eadem accipitur significatiōe: i qua gratulor: sed Poeticū histo-
ricūq; ē. Vir. Inueni germana uiā: gratare sorori.
Fratus& Iucundus quo differant: uide iucundus.

Fraue suapte natura ponderosum significat: ut graue saxum: graue scutū
q; f. grauat nos i ferendo: & quod ægre & cum molestia fertur. Inde per
abusionem trāsserimus ad senectutem: ad morbum: ad dolorē. quia hi q
molestiam ex senectutemorbo cæterisq; sentiunt: quasi onere intolera-
bili premuntur: quod cupide uelut graue pondus a se uellent deponere
Neq; solum ad molestias corporis translatio hæc fit: uerum ad molesti-
as animi: ut grauis contumelia: grauis iniuria. grauis mœror: grauis ia-
ctura: quæ animum genere quodam ponderis premunt. Itaq; unus mo-
dus est: quæ corp̄ ori aut animo molesta sunt ea graua appellare. eo q
Molestia a mole. i. ab re magna magniq; ponderis uocitata ē: Alter mo-
dus est q; quemadmodum graua & grandia saxa ac graues truncī non
facile loco mouentur: sed ad omnem temporum mutabilitatem hærent
Ita homines constantes ac prædicti sapientia merito per figuram graues
nominantur. q; nec precibus: nec mīnis nec uanitate nec promissis ab
æquo & iusto summouēt. ut hi faciunt: quos leues uocamus: qui in simi-
litudinem pulueris ac palearū ad omnem auram uenitiantur.

Cregatim: per diuersos greges.

Gremium est intra complexum femorum feminū ue: quo in cōplexu mu-
lieres concipiunt. & per trāslationem gremium terræ appellamus: quū
semen suscipit: conceptumq; retinet: quasi uiuentem sōetum postea pari-
tura. Quare quū lactant̄ infantes ad sinum admouentur: pueri uero iā
facti a sedētibus matribus utiq; cū illis blādiuntur ad gremium excipi so-
lent. Vt uirgilius de cupidine sub imagine pueri ascanii: hæret & iterdū
gremio fouet inscia dido. Quin etiam matres nutrices ue: quum sup ge-
nua collocant infantem aut extremis uestibus repositum & ad uterū us-
q; sublatum gestant. in gremio magis q; in sinu tenere aut gestare tūci-
tur ut idem de eodē. Et sotum gremio dea tollit iñ altos Idaliae lucos. Si-
nus uero est intra pectoris brachiorumq; complexum. Inde sinus uesti-
um. quales erant tunicae romanorum. & modo quorundam religiosorū
supra cincturam laxitas illa uestis quæ Cingulum operit: Littora quoq;
curva & quasi brachiis mare amplectentia Sinus uocamus.

glossa diffusoria
Grex. ouium. grex caprarum. grex porcorum dicitur. grex deniq; genera
Iius nomen est: Armentum uero specialius ut puta equorum asinorum
mularum boum camelorum elephantorum & similium. licet quidā tan
cum uelint esse boum quasi ab arando Aramenta dicta. deinde sublata
tertia littera Armenta.

Abeo: Tantum habeo polliccri inquit. Cicero ad lentulum.
Idem in Catōe maiore: neq; eos solum cōuincire habeo quos
uidi: sed etiam quos audiui & legi: Idem in oratore: Audire
habeo quid sentiat. Quod ut ipse interpretor idem ē; quod
pollicendum conueniendum audiendum est mihi.

Habere fidem: uide Dare fidem.

Habere gratias: Vide Agere gratias.

Habes quae sentiam. Brute de ratione dicendi. hæc habui' de Amicitia
quæ dicerem. hæc sunt quæ putauit dicenda hoc tempore: Sunt uerba ci
ceronis ad extremum materiæ a se tractatæ: quibus & cæteri autores uti
solent: Quintilianus: Habes Marcellæ uictori: quibus præcepta dicen
di adiuuari posse per nos uidebantur. Et iterum: Nihil habui amplius:
quod in uniuersum p̄ciparem. Et iterum: Hæc feræ sunt emendatæ loquens
di scribendi q; partes.

Habui orationem non feci orationem feci sermonem potiusq; habui. Nō
nunq; etiā habui: Cicero de senectute: Cyrus quidem in eo sermōe quē
moriens habuit &c.

Harenaceus ex materia harenæ.

Haud scio: haud uelim: frequentius legitimus q; non scio: & non uolo.

Hei & heu simile quid obtinet: tamen alterum datiuo: Alterum accusati
uo Iūgit. ut hei mihi q;lis erat: q;tū mutatus ab Illo hectore. Terent. heu
me miserum. Et fere cum huiusmodi pronominibus. Nam cum alto no
mine frequentius per exprobrationem. ut Virgilius: Heu stirpem inuisā
Aliquando etiam cum nominatiuo: ut idem: heu pietas heu priscal fides:
Eheu nulli casui seruit: Idem in. B. Eheu q;uid uolui misero mihi!. Vas
quoq; Datiuo. Martialis: Si sciero: uæ tibi causidice.

Herbaceus ex materia herbae.

Hiar ē aliquid sua spōte & externa aliqua ui diffinder. ut tellus æstu & ligna
ariditate aut nimio caldore hiant. His cere uero est tātum oris & quidem
humani: accipitur q; pro eo quod est loqui: aut o; saperire ad loquendū:
Sed fere per negationem. ut coram illo non auderet: his cere: quid nunc

habes quod hiscere audeas?: Quidius tamen poetice dixit: hiscere nena
petib; terra roganda foret. Cum oratores soleant potius dicere dehisce
re. i. deorsum se aperire.

Hic spatio propinquiore: Is uero longiore intelligitur. Multis tamen in lo
cis utrūq; locum habet. Ut qui prefert uirtutem diuinitatis: hic sane fortis ē
Vel per compositionē: ut q;uncq; mulier adultera: eadē uenefica est.
Hypotheaca uide pignus.

Hoc magis: & eo magis: idem est quod tāto magis. Item Quo magis idē
est quod quanto magis: Hoc compositum cum prepositione ad significat
p̄ reterea ut apud Sallustium: Cognoueram paruis copiis bella gesta
cum opulentis regibus: Ad hoc sape fortunæ uiolentiam tolerasse facū
dia grecos scientia belli gallos ante romanos fuisse.

Holitor ē q; hortum holorum exercet: quem nō nulli hortulanū uocant.
Holus quid sit uide hortus.

Homo prudens ne dicam sapientem melius q; ne dicam sapiens: Cicero
p. Deiotaro: Crudelis castor ne dicam sceleratum & impium & hoc sub
stantio precedente. Secus autem sequente. quale esset Crudelis ne dicā
sceleratus & impius castor: Et prudens ne dicam sapiens homo. In prio
re. n. mō subintelligit eū sic: Crudelis castor ne dicā eū sceleratū & ipiū
In aliis casibus non est hæc diuersitas: ut idē: An sperasset hoc uiuo mi
lone ne dicam consule: uel an sperasset hoc uiuo ne dicā consule milōe.
Hordeaceus ex materia hordei.

Horrearius custos exercitorue horrei.

Hortus i singulare plurali p̄ hortis holitoriis accipit. i. holera pducētib
ē. n. holus dīs herba sativa q; uescimur: & cuius foliis & caule i eduliū uti
mut. Horti uero i plurali arboribus cōsiti dñr: & amœnitatis uoluptatis
q; cā pati. In supiore igit significatōe dicimus Vnū hortū: duos tres hor
tos: In posteriore unos. binos. ternos. hortos: nisi alicuius autoritas alia
udsibi uendicauerit.

Hospites sūt: tā q; i priuato alicuius hospitiū sūt: q; q; i publico: qd Diuerso
riū uel tabernā meritoriā appellamus. Tā q; recipit q; recipit. Vnū ouī.

Nō hospes ab hospite tutus. Ci. p̄ dñtrā istā: q; hospes hospitiū porrexisti

Hospitales hoies q; amore nō p̄tio hospitiū suū cōicāt. Nā hospes pprie
uocat ille receptor q; priuau & aicitiae cā recipit. Cicero. fuit mihi cū illo
uetus hospitiū. i. aicitia fāiliarit ul mihi hospitādi apd illū ul illi apd me.

Hospitium & priuatum & publicū dicitur.
Huberum idem est quod copiose.

Sed eleganter usurpari solet: Aliquādo quasi pro tūc: ut Qui
tilianus. Quod si satis prudenter ea uiderint: iam prope con-
sumata fuerit praeципientis opera: Aliquando præterea signi-
ficat quasi nodus quidam inter sentētias: ut Vergilius. Iam ua-
rias pēlagi uolucres. Idem efficiet iunctum cum uero: Iam uero urbibus
constitutis & cetera. Iam Iam de futuro palam est quid significet: ut iam
iam aderit. Et de præsenti licet ad futurum resoluatur. Iam iamq; manu
tener: & premit hasta: quasi nunc nunc tenebit. Non nunq; figurate per
indignationem miserationem ue accipitur. ut idem Vergilius. Iam iam
nec maxima Iuno: nec saturnius haec oculis pater aspicit æquis Quinti
tilianus: Iam iam malo uenena ferrum subitos iectus iprouisamq; mors
tem. Per miserationem uero Salustius in Jug. sic: Iam iam animo meo
carissime frater q̄q; tibi immaturo & unde minime decuit uita erepta est
tamen lærandum magis q̄dolendum puto casum tuum. Per exhortatio
nem quoq; ut apud Quint. Iam iam cōmilito quicunq; casus manet: et
site imperator damnaturus ē habes solatium: satius est q̄ a patre occidi
Lugd.
Ianua parietis est ac domorum. Pona uero murorum munitionumq; ar-
q; castrorum. Murus autem & paries quo differunt uide in M.
Idem eadem idem: quasi pro etiam ponit solet. ut Cicero. est huic coniu-
cta beneficentia: quam eandem uel benignitatem uel liberalitatem ap-
pellari licet: id est quam etiam.
Idem idem frequenter.